

ARKEN



Forventningsfuld stemning i ARKENs filmsal under ARKEN x BUSTER, 2024

ARKEN x BUSTER 2025

De seneste to år har ARKEN x BUSTER skabt unikke oplevelser for børn og unge fra Vestegnen. Festivalen finder primært sted i det centrale København i uge 39 og 40, men er de seneste år blevet udbredt til flere steder i landet – herunder ARKEN. Dette har gjort det muligt for lokale skoleelever og familier at opleve film og kunst i deres eget nærområde og dermed opnå en stærkere tilknytning til kulturen.

I 2025 ønsker vi at videreudvikle dette samarbejde og sikre, at endnu flere børn og unge på Vestegnen får adgang til kunst og kultur. Med inspiration fra FN's Børnekonvention, der fastslår børns ret til deltagelse i det kulturelle og kunstneriske liv, er det vores ambition at skabe meningsfulde oplevelser, hvor film og kunst bliver indgange til nye erkendelser, fællesskaber og kreativ udfoldelse.

Målgruppen – børn og unge på Vestegnen

Vestegnen er et mangfoldigt område med mange forskellige børn og unge, der har vidt forskellige livsvilkår. Nogle vokser op i villakvarterer, mens andre bor i store boligområder med høj befolkningstæthed. Fælles for dem er, at de alle har brug for adgang til kunst og kultur, der afspejler deres egne liv og giver nye perspektiver.

Gennem samarbejdet mellem ARKEN og BUSTER skaber vi et inkluderende kulturtilbud, der møder de unge i deres hverdag og understøtter deres aktive deltagelse i samfundet. Vi vil styrke deres følelse af medborgerskab ved at give dem mulighed for at opleve kunst og film, der reflekterer deres verden, udfordrer deres tanker og inspirerer dem til at skabe deres egne fortællinger.

ARKEN

Film og kunst bygger broer

Filmprogrammet i 2025 tager afsæt i den danske kunstner Kenneth Rasmussens værker, som kan opleves på ARKEN til efteråret. Hans kunstneriske univers består af strikkede skulpturer af plastikposer, fantasifulde keramikfigurer og monumentale linoleumstryk, der skaber en sanselig oplevelse. Hans værker handler om at leve med særlige behov og balancere mellem udfordringer og skønhed i hverdagen.

Værkerne inviterer børn og unge til at gå på opdagelse og lade sig inspirere af kunstens fortællinger. Udstillingen indbyder én til at undersøge, hvordan kunsten kan være en vej til fordybelse midt i en verden i høj tempo og konstant forandring.

Film og kunst bliver et redskab til at arbejde med temaer som forskellighed, fællesskab og inklusion. Programmet vil indeholde introduktioner og dialoger, der hjælper de unge med at relatere til kunstens og filmens tematikker, og workshops vil give dem mulighed for selv at udtrykke deres perspektiver.

Kunst og film for alle

Filmvisningerne vil være direkte koblet til ARKENs udstilling. Efter filmvisningerne har lærer og elever mulighed for at besøge udstillingen, hvor de gennem sanse- og dialogbaserede aktiviteter arbejder med temaerne fra filmene.

Familievisningerne i weekenden vil være åbne for alle og kombineres med kreative workshops, hvor børn og forældre kan arbejde med filmens og kunstens tematikker gennem leg og skabende processer.

Vores ambition er at sikre, at endnu flere børn og unge fra Vestegnen får mulighed for at opleve kunst og film i øjenhøjde, uanset deres baggrund.

ARKEN x BUSTER-program 2025:

3 skolevisninger fordelt over tre hverdage. BUSTER-konferencier introducerer filmen og faciliterer en Q&A efter visningen efterfulgt af besøg i udstillingen.

2 familievisninger fordelt på en lørdag og søndag. BUSTER-konferencier introducerer filmen og faciliterer en Q&A efter visningen.

2 workshops fordelt på en lørdag og søndag, faciliteret af ARKENs kunstformidlere.

ARKEN

Biografens kapacitet er 145 publikum til hver visning. Billetprisen for skolerne er 20 kr. pr elev.

Billetprisen til familievisningerne er ligeledes 20 kr. pr. billet.*)

*) det er BUSTERS anbefaling, at der er en billetpris på visningerne, fordi de oplever at det skaber større engagement til bookingen for skoleklasserne og binding til filmen for familierne.

Budget:

ARKEN x BUSTER økonomi

BUSTER Filmleje skolevisninger kr. 3.000 x 3	= 9.000
BUSTER Filmleje familievisninger kr. 3000 x 2	= 6.000
BUSTER konferencier kr. 1.000 x 5	= 5.000
BUSTER transport konferencier kr. 100 x 5	= 500
ARKEN workshops kr. 1.500 x 2	= 3.000
Total	= 23.500

***) ARKEN afholder alle administrative udgifter i forbindelse med teknisk personale, udvikling af workshop indhold og undervisningsmaterialer, koordinering med skoler, presse og pr, projektledelse m.m.**

****) BUSTER afholder alle udgifter ifm. med printkoordinering, dialog med filmdistributører, live-dubber m.m.**

Vi søger Ishøj Kommune om 23.500 kr. i støtte til gennemførelse af BUSTERS filmfestivalvisninger i på ARKEN.

Vi håber meget, at I har mulighed for at yde støtte til ARKEN x BUSTER og dermed give en masse børn og unge på Vestegnen en unik mulighed for at træde ind i kunsten og filmens verden. Vi vil være meget taknemmelige for jeres bidrag.